
 

Tisková zpráva: 

Venkov spojil síly a je připraven převzít více 

odpovědnosti za svůj rozvoj 

 

Více jak tři sta účastníků národní konference Venkov 2012 se v minulý týden v Nových Hradech 

shodlo na připravenosti a hlavních úkolech venkova pro období po roce 2013. Za účasti zástupců tří 

ministerstev se řešil spolkový život, vzdělávání, tradice, ale i podnikání na venkově a výsledkem je 

Výzva pro Vládu ČR, aby využila osvědčené partnery z venkova pro další období. Těmito partnery jsou 

zejména místní akční skupiny, kterých je v ČR již více než 150 ale i Spolek pro obnovu venkova o obce. 

Účastníci se v průběhu konference rozdělili na pět tematických skupin, které řešily problémy rozvoje 

obcí i menších měst, vzdělávání, tradic a kultury, spolkového života, podnikání, zemědělského 

hospodaření i obnovy krajiny na venkově. Z těchto problémových okruhů skupiny navrhly Výzvu 

venkova pro další období. Všichni se však shodli že venkov je především o lidech, kteří na venkově žijí. 

Bez práce, dostupnosti služeb a udržení mladých lidí na venkově není možné venkov dále rozvíjet. 

Třídenní konference poskytla také zástupcům tří ministerstev (Ministerstvo zemědělství, Ministerstvo 

pro místní rozvoj a, Ministerstvo práce a sociálních věcí) zpětnou vazbu v podobě požadavků na 

zjednodušení byrokracie a jednoznačná pravidla. 

Konference se konala pod záštitou ministra pro místní rozvoj a hejtmana Jihočeského kraje a 

navázala úspěšně na předchozí ročníky konání celonárodní konference Venkov. 

Celkový závěr konference i Výzvy pro další období jsou přílohou této TZ. 

 

V Borovanech dne 10.10.2012 

 

Kontakt na hlavní koordinátorku konference: 

 

RnDr. Zuzana Guthová Jarkovská, CSc. 

Tel.: 724643050, guthova@cb.gin.cz 

 


